
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 29. zasedání kolegia rektorky dne 29. května 2023 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. Martin Čihák – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Přiznávání sociálních stipendií na UK v akademickém roce 2023/2024 
(prorektorka Martínková) 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem předložený návrh Opatření 
rektora - Přiznávání sociálních stipendií na UK v akademickém roce 2023/2024 
a doporučuje ho předložit RKR a AS UK. 
 
 
 
 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

3. Přiznávání stipendií na podporu ubytování na UK v akademickém roce 
2023/2024 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem předložený návrh Opatření 
rektora - Přiznávání stipendií na podporu ubytování na UK v akademickém roce 
2023/2024 a doporučuje ho předložit RKR a AS UK. 
 

4. Zpráva o průběhu hodnocení vzdělávací činnosti studujícími, absolventy 
a absolventkami na fakultách Univerzity Karlovy v akademickém roce 
2021/2022 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí předložený materiál, debatovalo budoucí kroky 
a doporučuje předložit na RKR a AS UK. 
 

5. Návrh úprav v realizaci programu Podpora internacionalizace na Univerzitě 
Karlově – první fáze 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje zapracovat 
úpravy vzniklé z diskuze a předložit znovu na jednání KR. 
 

6. Stanovisko k užívání generického maskulina v rámci Univerzity Karlovy 
(PhDr. Ing. Vymazalová, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo daný materiál, doporučuje doplnit pracovní 
skupinu novým vedoucím právního odboru RUK a kolegy z právního odboru RUK 
a UK Pointu a ujasnit pravidla závazná pro legislativní formulace (např. vnitřní 
předpisy, OR atd.) a pro veřejné vystoupení či neformální texty. Následně předložit 
materiál na jednání KR v srpnu či září 2023. 
 

7. Webová aplikace Charles Explorer 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky materiál projednalo a doporučuje nasadit aplikaci Charles 
Explorer do pilotního provozu a pokračovat v jejím rozvoji. Doporučuje věnovat 
pozornost propojení dat v rámci 4EU+ (případně Elsevier Pure) a zmapovat datové 
„díry“ členy KR na letní zasedání KR dne 10. 7. 2023. 
 

8. Informace k plánované výzvě OP JAK: „Podpora pregraduální přípravy 
budoucích učitelů a učitelek“ 
(prorektor Doleček) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informace k výzvě „Podpora pregraduální 
přípravy budoucích učitelů a učitelek“ v operačním programu J. A. Komenský (OP 
JAK) a souhlasí s navrženým postupem a harmonogramem přípravy. Kolegium 
rektorky souhlasí po rozšíření na základě diskuze se složením odborného panelu 
KR. 



 
 
 
 
 

3 
 

9. Informace k plánované výzvě OP JAK: „Společenské a humanitní vědy: člověk 
a lidstvo v globálních výzvách současnosti“ 
(prorektor Doleček) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informace k výzvě „Společenské 
a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních výzvách současnosti“ v operačním 
programu J. A. Komenský (OP JAK) a souhlasí s navrženým postupem 
a harmonogramem přípravy. Mezi projekty bude přidán projekt PF UK. Kolegium 
rektorky souhlasí s navrženým složením odborného panelu KR. 
 

10. Informace k plánovaným výzvám OP JAK: „Mezisektorová spolupráce“ 
a „Mezisektorová spolupráce pro ITI“  
(prorektor Doleček) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informace k výzvám „Mezisektorová 
spolupráce“ a „Mezisektorová spolupráce pro ITI“ v operačním programu 
J. A. Komenský (OP JAK) a souhlasí s navrženým postupem a harmonogramem 
přípravy. Kolegium rektorky souhlasí s navrženým složením odborného panelu KR. 
 

11. Informační Systém Digitální Mapa Veřejné Správy – IS DMVS 
(prorektor Doleček) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál a schvaluje 
navržený postup. Doporučuje informovat tajemníky fakult na dalším setkání 
s vedením UK. 
 

12. Vypracování projektové dokumentace na Nové výukové centrum 3. LF UK 
(prorektor Doleček) 
 
Závěr: Kolegium projednalo daný materiál a doporučuje předložit rozšířený 
materiál o návrh smlouvy na Nové výukové centrum 3. LF UK na jednání KR dne 
12. 6. 2023. 
 

13. Změna opatření kvestora č. 2/2022 – Zásady provozu a využívání výcvikových 
středisek Univerzity Karlovy 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo daný materiál a doporučuje jej po zapracování 
úprav vydat formou opatření kvestora a informovat o jeho vydání na RKR a na 
setkání studijních proděkanů dne 12. 6. 2023. 
 

14. Sdělení rektorky 
 

- vyhlášení Ceny MŠMT pro vynikající studenty a absolventy a mimořádné činy 
studentů a Ceny MŠMT za vynikající činnost na vysoké škole pro rok 2023, důležité 
zaslat na vedení fakult, předsedům fakultních senátů a předsedovi AS UK s prosbou 
o jejich nominace, předložit získané návrhy na KR před termínem odeslání na MŠMT, 
zodp. pror. Martínková 



 
 
 
 
 

4 
 

- ve věci podkladů určených pro AS UK od teologických fakult a FF UK týkající se 
efektivizace  

- v přípravě dotazník k udělování záštity UK, zodp. pí. kancléřka 
- k setkání se zástupci EP pro Vote Europe 4EU+, zodp. prof. Rovná, pror. Vlach 
- k nabídce k účasti na BWSE for 2030 - téma Bologna a její implementace, zodp. pror. 

Polák 
- avízo webináře MŠMT-DZS Assessment of Students' Learning dne 6. 6. 2023 od 

14,00 hod., účastní se zástupce z OKVA, OSZS 
- avízo zasedání AS FaF a LF HK UK dne 14. 6. 2023 ve 14.00 hod., za vedení UK se 

online zúčastní paní rektorka a pror. Doleček, prezenčně p. kvestor 
- avízo zasedání komise pro dislokační rozvoj, debata nad ERDF a nad EIB dne 16. 6. 

2023 od 12,00 hod.  
- avízo setkání k inovacím v projektové podpoře v oblasti komunitárního financování 

vědy dne 16. 6. 2023 od 13,00 hod.  
- avízo setkání s UK POINT dne 23. 6. 2023 od 14,00 hod. 
- avízo vánočního koncertu UK ve Velké aule Karolina dne 19. 12. 2023 od 19,00 hod. 
- avízo setkání vedoucích odborů k výzvám OP JAK dne 6. 6. 20223 od 12,30 hod. 
- vznik přehledu rozvojových programů vs. zapojení konkrétních odborů RUK  

v těchto programech, zodp. Mgr. Baťková 
- účast na červnových pietních akcích: 

• čestné pohřebiště politických vězňů, Hřbitov Ďáblice, dne 26. 6. 2023 od 10,00 
hod., zástup za paní rektorku dr. Vymazalová 

• uctění památky obětí komunismu, Újezd, dne 27. 6. 2023 od 10,00 hod., zástup za 
paní rektorku pror. Doleček 

- výroční zasedání Alliance 4EU+ v Miláně dne 7. - 9. 11. 2023, účastní se paní 
rektorka, prof. Rovná a další relevantní členové a členky KR 
 
 

15. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- předložen dokument týkající se Podpory strategických výzkumných center, Závěr: 
KR s předloženým návrhem souhlasí 

- odeslána nabídka na fakulty týkající se spolupráci s ukrajinskou Lugansk State 
Medical University 

- v jednání příprava setkání paní rektorky s honorální konzulkou Islandské republiky 
paní Klárou Dvořákovou 

- k dokument EUA ve věci spolupráce s Ukrajinou 
- info z prezentace platformu Charles Abroad a další možností motivující k zahraniční 

mobilitě pro studenty PF UK  
- info o pověření pana Kandakova z OZV RUK paní rektorkou ke schválení aktualizace 

stanov EUA  
- info z koordinační schůzky pro fakulty ohledně účasti delegace UK na NAFSA 2023, 

akce se zúčastnil i UK Point s informacemi ohledně Alumni meetingu v USA 
- avízo třetí přednášky ze série přednášek pořádaných ve spolupráci 

s Velvyslanectvím Španělska na téma Neurology and mental illness dne 9. 11. 2023 
od 18,00 hod. ve Vlasteneckém sále Karolina, zástup za paní rektorku pror. Doleček  
 
 



 
 
 
 
 

5 
 

prorektor Vlach 
- ke koncepci uchazečského portálu nakarlovku.cz a studycharles.cz , avízo jednání 

zástupců ÚVT a OVV RUK, pror. Vlacha, pror. Skopala dne 14. 6. 2023 v 17,30 hod. 
v pracovně paní rektorky 

- k účasti UK (fakult) na vzdělávacích veletrzích v SR v roce 2023, Závěr: KR schválilo 
plán na rok 2023, doporučuje předložit marketingový plán účasti UK pro rok 2024 
společně s dokumentem UK Pointu, zahrnující plán na celý kalendářní rok 2024, 
termín předložení na KR podzim/zima 2023 

- k spolupráci s časopisem Xantypa, Závěr: KR po zhodnocení všech dostupných 
skutečností spolupráci nedoporučilo 

- avízo představení projektu „LVICE2 (Lunar VIcinity Complex Environmental 
Explorer) v Planetum Praha dne 23. 6. 2023 od 13 hod, účast pror. Vlach 

- k přípravě Memoranda UK s Pražským jarem a FF UK (předpokládaný termín 
podpisu 4. 10. 2023) a společný hudebně-vzdělávací workshop v rámci Noci vědců 
v Didaktikonu v Kampusu Hybernská dne 6. 10. 2023 

- probíhá jednání s FF UK o kongresu International Musicological Society v roce 2027 
v Praze 

- k spolupráci s Wikipedia (Wikimedia Commons), zahájena spolupráce v oblasti 
naplňování textového obsahu,  

- info o spuštění soutěže Český VŠEVĚD 2023 v rámci Noci vědců, koordinuje 
Ostravská univerzita a VŠB – Technická univerzita Ostrava 

- info ze setkání vedení ČT se zástupci vedení veřejných VŠ, široká nabídka možností 
spolupráce  
 
prorektorka Martínková 

- ve věci týkající se odevzdávání abstraktů závěrečných prací studentů v anglických 
programech, informována MFF UK 
 
dr. Fontana 

- proběhlo projednávání návrhu Principů pro rok 2024 na Ekonomické komisi AS UK 
- info z projednání a schválení OR k fondu Mikuláš na Plénu AS UK dne 26. 5. 2023 

- informace ze setkání Steering comittee HR Award, příprava na hodnocení v roce 
2024, příprava nového akčního plánu 
 
dr. Vymazalová 

- info týkající se dalšího setkání s Nadačním fondem Vlčkových ve věci napojení na 
univerzitní Dobrovolnické centrum 
 
prorektor Polák 

- info z jednání IPVZ ohledně rozvoje vzdělávání v oboru Veřejné zdravotnictví, návrh 
uzavřít Memorandum o spolupráci v oblasti veřejného zdravotnictví mezi UK+IPVZ, 
IPVZ osloví asociaci děkanů LF s nabídkou spolupráce, UK vyzve své lékařské fakulty 
k zapojení do projektu 

- info z konference Hodnocení kvality vysokého školství v Telči, pozitivně přijato 
vystoupení UK v bloku na téma Distanční prvky ve vzdělání, příslib NAÚ vydat 
k metodiku do konce rok. 

- avízo výjezdního zasedání RVH ve dnech 8. - 9. 6. 2023 v Loučni, možnost účasti pro 
členy KR 
 



 
 
 
 
 

6 
 

prorektor Krištoufek 
- info z květnových zasedání pracovních skupin k Hodnocení vědy a k Reformě 

doktorského studia  
- info z květnové RVVI 
- ukončeny kulaté stoly k “nové 130” 
- info ze dvou setkání k Soutěži monografií. 
- k nominaci do panelu hodnotitelů pro vnitřního hodnocení vědy na Uni. Ljublana, 

budou osloveni proděkani fakult, členové KR se mohou hlásit panu prorektorovi 
Krištoufkovi 
 
profesorka Rovná 

- 4EU+- příprava evaluace grantů, evaluační komise a výběrové komise 
- info z Virtual Development Office 26. 5. 2023 
- avízo přípravy programu schůze Rady 4EU+ dne 5. 6. 2023 v 16,00 hod. 

 
Mgr. Jindra 

- probíhá jednání o fakultním pilotu pro Krizový informační a svolávací systém, 
aktuálně implementován na RUK, SBZ a KaM  

- probíhá příprava dvou konferencí ve spolupráci s Microsoft, a to dne 6. 6. 2023 na 
téma dezinformací pro novináře a dne 21. 6. 2023 na téma cyberskilling 2 

- info k výběrovému řízení na nového manažera protivlivové bezpečnosti 
- k harmonogramu SDG  

 
Mgr. Hurný 

- zájem o setkání delegace z Varšavy nad tématy z oblasti dobré praxe v oblasti 
vysokoškolského vzdělávání, dobré praxe v oblasti internacionalizace a v oblasti pro 
vzdělávání cizinců, termín 28. - 30. 6. 2023, budou osloveni kolegové z příslušných 
odborů RUK 

- probíhá dotazníkové šetření analýzy potřeb z oblasti pedagogických kompetencí 
- info z konference Hodnocení kvality vysokého školství v Telči, předseda NAÚ 

zdůrazňoval zájem o pedagogické kompetence 
- info ze setkání pracovní skupiny AI k vytvořeným metodických doporučení, nyní 

fáze veřejné připomínkování  
- k přijímacím zkouškám pro ukrajinské studenty, fakulty osloveny přímo, RUK bude 

pomáhat se zajištěním tlumočníků, fakulty jsou informovány 
- zájem ZČU a UK vytvořit mikrocertifikát se zapojením zahraničních odborníků 

k přípravě nových odborníků (lektorů) na pedagogické kompetence 
 
kvestor Maňásek 

- info týkající se vyhodnocení obsazenosti výcvikových středisek UK, porovnání 
sezóny 2022 vs. 2023 
 
 
Zapsali: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 5. června 2023 od 12,00 hod. v Malé aule 
Karolina 


